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ZORGANIZOWANI MAJĄ LEPIEJ

Co to jest związek zawodowy?

Rocznica powstania NSZZ „Solidarność” 
to nie tylko okazja do przypomnienia wyda-
rzeń sprzed 29 lat. W tym roku związkow-
cy z „Solidarności” postanowili, że oprócz 
uroczystych spotkań, zorganizują także 
akcję pod hasłem „Zorganizowani mają 
lepiej”!. W dniach 31 sierpnia – 4 września 
br. w najbardziej ruchliwych miejscach wielu 
miast będą rozdawać informatory oraz ulotki 
związkowe. 

– Związek zawodowy to najskutecz-
niejsza dla pracowników forma ochrony. 
To narzędzie, po które sięgnąć powinna jak 
największa liczba pracowników. To my, już 
zorganizowani musimy przekonać pracowni-
ków, którzy do związku jeszcze nie należą, 
dlaczego warto zapisać się do „Solidarności”. 
Nikt za nas tego nie zrobi – mówi Janusz 
Śniadek, przewodniczący Komisji Krajowej 
Nikt za nas tego nie zrobi – mówi Janusz 
Śniadek, przewodniczący Komisji Krajowej 
Nikt za nas tego nie zrobi – mówi Janusz 

NSZZ „Solidarność”. 
W Polsce do związków zawodowych 

według różnych szacunków należy około 13 
proc. pracowników. To jeden z najniższych 
poziomów uzwiązkowienia w Unii Europej-
skiej. Niskie uzwiązkowienie wpływa na skalę naruszeń praw pracowników, co pokazują statystyki Państwowej Inspekcji Pracy. Szczególnie 
niebezpieczne staje się to w czasie kryzysu, kiedy pracodawcy mogą próbować wykorzystywać silniejszą pozycję na rynku pracy. Zorganizowani 
w związek pracownicy mają większe szanse obrony przed nieuczciwymi praktykami pracodawców. 

Związkowcy z NSZZ „Solidarność” w dniu 29. rocznicy powstania Związku na ulicach miast będą 
rozdawać informatory i ulotki. Rozmawiając na ulicach z pracownikami, przedstawiciele „S” chcą 
im powiedzieć, dlaczego warto zrzeszać się i wspólnie bronić swoich praw. 

Związek zawodowy to pracownicy, którzy organizują się, aby razem poprawiać swoje warunki pracy i życia. 

Dlaczego warto się organizować? 

Ponieważ razem łatwiej bronić swoich praw a tam gdzie działają związki zawodowe 
 rzadziej naruszane są prawa pracowników; 
 rzadziej dochodzi do nieregularnego wypłacania wynagrodzeń; 
 pracodawcy nie zmuszają pracowników do pracy w nadgodzinach bez wynagrodzenia, 
 regularnie odprowadzane są składki na ubezpieczenie społeczne*

Dlaczego warto należeć do Związku 

5 powodów dla których warto się organizować i przyłączyć do NSZZ „Solidarność”: 
1 – Nie jesteś sam jeśli masz problemy w pracy, 
2 – Działając w NSZZ „Solidarność” masz większą szansę na wynegocjowanie wyższych płac i lepszych warunków pracy,
3 –  Zyskujesz pomoc w przypadku niesprawiedliwego traktowania, dyskryminacji, przemocy,
4 – Korzystasz z pomocy prawników i związkowych ekspertów,
5 – Jesteś aktywny i możesz pomagać innym. 

Ponad 40 proc. Polaków dobrze ocenia działalność związków zawodowych i chciałoby 
wzrostu ich wpływu na sytuację pracowników. 
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ANDRZEJ DUTKIEWICZ, Michelin Polska 
Olsztyn 

– „Solidarność” jest dla mnie wielką legendą, 
dumą i nadzieją na przyszłość. „S” jest wielką or-
ganizacją pracowników, poczuciem wspólnoty, 
bezpieczeństwem, wsparciem oraz siłą, którą ra-
zem tworzymy by walczyć o poprawę warunków 
pracy i życia, przyszłość naszą i naszych dzieci. Ra-

zem możemy osiągnąć więcej, bo „Solidarność” to siła i nadzieja by 
było lepiej. 

REMIGIUSZ ŁADOWSKI, Roland 
International Polska, Konin 

– „Solidarność” daje możliwość skutecznej 
obrony przed pracodawcami łamiącymi prawa 
pracownicze. Dzięki temu możemy cieszyć się 
mniejszym stresem i lepszym samopoczuciem a 
w efekcie, pracodawcy korzystają z lepszej wy-

dajności swoich pracowników .

DAMIAN JĘDRUCH, Mittal Steel Poland, 
Katowice 

– W „Solidarności” łatwiej bronić się przed pra-
codawcami łamiącymi prawa pracownicze, łatwiej 
walczyć o godziwe warunki pracy oraz płacy czy 
równe traktowanie. W „Solidarności” bezpieczniej 
patrzę w przyszłość. Tutaj mogę pomagać innym i 

mogę prosić o pomoc, kiedy jej potrzebuję. 

MAREK ZIARKOWSKI, International 
Paper, Kwidzyn 

– Związek zawodowy dla pracownika jest po-
lisą ubezpieczeniową na wiele sytuacji i zagrożeń. 
Dla Naszego Związku pracują eksperci z zakresu 
prawa, ekonomii, finansów, socjologii i wielu 
dziedzin potrzebnych nowoczesnemu związkowi. 
Jesteśmy liczną organizacją, posiadającą wiedzę, 

doświadczenie oraz potencjał. „Solidarność” potrafi przedstawiać argu-
menty przy stole rokowań, ale również je wykrzyczeć. Tylko silny, liczny, 
profesjonalny Związek, który jest w stanie godnie reprezentować pracow-
ników i bronić praw każdego z nas. 

ŁUKASZ WAJMAN, Fabryka 
Urządzeń Mechanicznych, 
Poręba 

– „Solidarność” to z jednej strony gwa-
rancja skutecznej walki o interesy pracowni-

cze i poszanowanie godności każdego człowieka, zdrugiej legenda, która 
przeszła do historii nie tylko Polski, ale całego demokratycznego świata. 

KRZYSZTOF ŻMUDA, Stocznia 
Północna S.A., Gdańsk 

– Warto być członkiem NSZZ „Solidarność” 
gdyż jest największą organizacją związkową w 
Polsce – to daje poczucie bezpieczeństwa w miej-
scu pracy. Ważne dla nas pracowników sprawy 
negocjujemy na forum Komisji Trójstronnej, a po-
przez afiliacje w strukturach międzynarodowych 

możemy również tam wyrażać swoje opinie.

DOROTA TEODORCZUK
MOPR Szczecin 

– „Solidarność” daje mi poczucie własnego 
sprawstwa– robię coś by poprawić warunki 
pracy– zarówno swoje, jak i swoich współ-
pracowników. Cieszy mnie, gdy widzę jaką 
siłę stanowimy w walce o swoje prawa. Moja 
działalność w „Solidarności” daje mi dużo sa-

tysfakcji, mogę nieść pomoc innym, a także na swój sposób pozwala 
rozwijać się i poszerza moje horyzonty, uczula na problemy ogółu a 
nie tylko mojego zakładu pracy.

BEATA ŻYŁA, Flextronics, Tczew 
– Jestem w Solidarności, bo ktoś musi mówić 

jednym głosem pracowników, bo musimy się 
wspierać, bo nie możemy pozostawić bez echa 
działań pracodawców przeciw pracownikom. Każ-
dy z nas ma rodziny, przyjaciół, znajomych, którym 
dzieje się krzywda i którzy potrzebują, by wycią-
gnąć do nich pomocną dłoń. Slogan „w jedności 

siła” nie jest dziś pustym brzmieniem.

RAFAŁ SERDECZNY, MESKO S.A. SERDECZNY, MESKO S.A. SERDECZNY
Skarżysko-Kamienna 

– „Solidarność” to dla mnie przede wszystkim 
respektowanie moich praw pracowniczych. Ra-
zem osiągamy cele nieosiągalne dla jednostek. 
Nie musisz nam wierzyć na słowo. Dołącz do nas 
i przekonaj się sam.

AGNIESZKA KLICH, TESCO Polska, 
Kraków 

– „Solidarność” jest najliczniejszym związkiem 
zawodowym. Kojarzy się z wolnością i sprawiedli-
wością oraz daje nadzieję na lepsze jutro. Pomaga 
pracownikom walczyć o równe traktowanie i go-
dziwe warunki pracy oraz płacy. 

MAREK KICIOR, MPK, Radom 
– Związek daje możliwość pracy w zespole, bu-

duje zaufanie, poprawia stosunki międzyludzkie a 
także wzbudza w jednostkach uczucia jedności, 
otuchy, ochrony i wsparcia, – że człowiek nie czu-
je się sam, a mój problem staje się problemem 
innych.

KATARZYNA SAWICKA, Przewodnicząca 
MOZ NSZZ „Solidarność” Pracowników 
TESCO 

– „Pracownicy sieci handlowej Tesco każdego 
dnia obsługują setki tysięcy klientów w całej Pol-
sce. Niestety, wynagrodzenie, jakie otrzymujemy, 
pozwala na zaspokojenie podstawowych potrzeb, 
nie wystarcza na godne życie. Wielu codziennie 
myśli, jak się utrzymać, czy zakładać rodzinę, wie-

lu z naszych kolegów i koleżanek wybrało emigrację. Uważamy, że 
pracownicy TESCO zasługują na wyższe płace. W 2008 roku wynego-
cjowaliśmy średnio 30 proc. wzrost wynagrodzeń, większe dodatki 
za godziny nocne i dodatek motywacyjny dla kasjerów. W 2009 roku 
uzyskaliśmy tylko 3-procentową podwyżkę – przeszkodził nam kry-
zys gospodarczy. Nasza Organizacja Zakładowa Pracowników TESCO 
NSZZ „Solidarność”, zrzeszająca około 3 tys. pracowników, ciągle 
rozmawia o tym z pracodawcą. Przedstawiciele naszej organizacji 
systematycznie kontaktują się z pracownikami TESCO w całym kraju. 
Rozwiązujemy problemy, które nam zgłaszają, organizujemy ich w 
NSZZ „Solidarność”. Możemy pracować w lepszych warunkach, jeśli 
wszyscy się o to upomnimy”.

ANNA MARIA GACEK, „Solidarność” 
Nauczycieli i Pracowników Oświaty w 
Zawierciu 

– „Solidarność” wiąże się dla mnie z dziecięcy-
mi, migawkowymi wspomnieniami letnich kolonii 
na Wybrzeżu w 1980, ze społeczną działalnością 
mamy oraz ze słowem „zmiana”, które często po-
wtarzała. Zarówno przed laty, jak i obecnie NSZZ 
„Solidarność” nie tylko daje nadzieje na niezbęd-

ne i korzystne zmiany, ale również możliwość realizacji tych zamie-
rzeń. Dlatego warto zmieniać świat razem z „S”.

Ż

Dlaczego jestem w związku zawodowym?


